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Bilag til Bet. o. Lovf. om Bogføring m. v. 

j1T\ fremgaar af Referatet i vedlagte Numre af Fællesrepræsentati- 
onens tidsskrift, blev Resolutionen saaledes paa Østifternes Møde i Ærøskøbing 
enstemmig vedtaget 홢 og det kan tilføjes, at dette ikke, alene betyder, at ingen 
s temte imod, men tillige, at, saa vidt det kunde skønnes, alle stemte for Resolu- 
tiollen. Og denne Afdeling omfatter dog 58 Landhaan dværkerforeninger, hvoraf 

I ca. 50 var repræsenterede ved delegerede paa Mødet. 
I den jydske Afdeling blev Resolutionen ligeledes vedtaget med absolut 

Enstemmighed, uden Diskussion, og denne Afdeling, omfatter endogsaa 108 Land- 
haandværkerforeninger, hvoraf ca. 100 var repræsenterede paa Mødet. 

^ ^ n  i den københavnske Afdeling tog en enkelt Modstander af Bogførings - 
pligten Ordet, og det ingenlunde paa det lille Haandværks Vegne; det var nemlig 
@e,n Repræsentant for Hovedstadens store Byggeindustri: Oldermand, Tømrermester 
Kayser, og han blev kun fulgt af ganske , enkelte delegerede, saa Resolutionen 
blev vedtagen med overvældende Flertal. 

Selvfølgelig vilde dét være et Vidunder,: om der i saa stor en Stand som 
Haandværket rr i og Industrien, der efter Tællingen 1906 omfatter ca. 85,000 Udøvere, 

홢 es Modstandere af Bogføringspligten. Men jeg tror, at de anførte 
Kendsgerninger vidne om en saadan Enstemmighed i Kravet om Indførelsen af 
denne Pligt hos hele det store, i Foreninger samlede Flertal i denne Stand, som 
meget sjældent forekommer. Og det forekommer mig, at det vilde være ganske 
unaturligt og stridende mod alle Forestillinger om, Repræsentations- og Flertals- 
afgørelsers Betydning, om der blev lagt. større Vægt paa det lille Mindretal, der 홢, 
ikke <>formaar; ̂  at_ gøre sig gældende indenfor sine egne Rækker, end paa den 11 l 
næsten absolute Enstemmighed, som ytrer sig i Standens selvskabte og selvvalgte 

. I ,  홢 Repræsentation hele Landet over. 홢 

; . ; P. F. V. 
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